
О внесении изменения в приказ исполняющего обязанности Председателя Комитета 
национальной безопасности Республики Казахстан от 24 августа 2017 года № 68нс "Об 
утверждении Правил организации питания в органах национальной безопасности 
Республики Казахстан"

Приказ Председателя Комитета национальной безопасности Республики Казахстан от 
20 августа 2019 года № 64/қе. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики 
Казахстан 22 августа 2019 года № 19274
      В соответствии с  статьи 44 Закона Республики Казахстан от 16 февраля пунктом 7
2012 года "О воинской службе и статусе военнослужащих" ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  исполняющего обязанности Председателя Комитета приказ
национальной безопасности Республики Казахстан от 24 августа 2017 года № 68нс "Об 
утверждении Правил организации питания в органах национальной безопасности 
Республики Казахстан" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов под № 15796) следующее изменение:
      в  организации питания в органах национальной безопасности РеспубликиПравилах
Казахстан, утвержденных указанным приказом:
       изложить в следующей редакции:пункт 15
      "15. В столовой воинской части и подразделения обработка продуктов, 
приготовление пищи и ее раздача производятся с соблюдением санитарно –
эпидемиологических требований в соответствии с  Министра приказом
здравоохранения Республики Казахстан от 23 апреля 2018 года № 186 "Об 
утверждении Санитарных правил "Санитарно-эпидемиологические требования к 
объектам общественного питания" (зарегистрирован в Реестре государственной 
регистрации нормативных правовых актов под № 17179) (далее – Санитарные правила)
.".
      2. Пограничной службе Комитета национальной безопасности Республики 
Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан порядке 
обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции 
Республики Казахстан;
      2) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации 
настоящего приказа направление его в электронном виде на казахском и русском 
языках в Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного 
ведения "Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан" 
Министерства юстиции Республики Казахстан для официального опубликования и 



включения в Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики 
Казахстан;
      3) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Комитета национальной 
безопасности Республики Казахстан после его официального опубликования.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
Председателя Комитета национальной безопасности Республики Казахстан – 
Директора Пограничной службы генерал-майора Дильманова Д.А.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней 
после дня его первого официального опубликования.
      Председатель Комитета национальной безопасности
Республики Казахстан генерал-майор
национальной безопасности

К. Масимов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


